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Gesetzlicher Schutz

Gesamtbewertung
— Alter

— Belastungsgrad
— Okolog. Funktion

— Seltenheit

Bestandsbeschreibung

Interne Nr. 83875
Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 6040 6042
DK5 - Name Eidelstedt-Ost
Ja Biotop-Nr. | alt 479
ScO Kopie Nein  Kartierung 23.09.2014
Linie Fliche / Linge [m%/m] 121,226
1 Breite (lineareAbb.)[m] 5

§14(2)2.2 Knicks Schutz nur teilweise Nein

Noch wertvoll, gut entwicklungsfahig

Biotop hohen Alters, 100 bis 200Jahre

Flachenhaft deutliche Belastung ohne nachh. Schaden

Bedeutungin einem Biotopkomplex, fiir den | okalen Biotopverbund oderals Puffer
Seltener Biotoptyp, floristischstarkverarmt, ohne seltener Pflges. od. verbr. artenreicher
Biotoptyp

b U

Degenerierter Knickrest zwischen Grinland mit kaum noch erkennbarem Knickwall. Die dichte Baumschicht besteht aus
alten Eichen bis Stammstarke 3. Die Strauchschichtaus WeilRdorn und Holunderist durch Beschattungan den Rand
abgedrangt. Die Krautschichtistartenarm mit Brennnessel und Giersch. Sie wird durch die Beschattung und die starke
Kompostablagerung aufdem Knick beeintrachtigt. Sehr viele Kompostablagerungen befinden sichan der Nordseite
entlang des Weges, aber auchschon auf der Siidseite, auf einer Griinlandbrache mit mesophilen (!) Standortverhaltnissen.
Die Eutrophierung der naturnahen Lebensrdaume (Knick und Griinlandbrache) muss unbedin gt gestoppt werden.

Vorkommen an Biotoptypen

1 TF Typ HF F.Anteil

2 BTYP Biotoptyp - gesetzl. Grundl.

3 Zusatz Zusatz zum Biotoptypen

4 LRT Lebensraumtyp

11 Ja. 100%

2 HWD Degenerierter Knick (2000)

3 3 starkes Baumholz, Brusthohendurchmesser50 - <70 cm (3)

Raumliche Lage

Lagebeschreibung ostlichA7, nérdlichdes Bahndammes

Nachbarnutzung/en Grunlandund Griinlandbrache, Feldweg

Rechtswert(X) 561040 Hochwert (Y) 5940092

Bezirk Eimsbittel Naturraum Geestplatten westlich der Alster
(696.01)

Stadtteil (OT-Nr.) Eidelstedt(320) Gemarkung Stellingen (304)

Digitaler Griinplan

Ausgleichsflachen
NSG/ND/LSG
FFH-GEBIET
Wasserschutzgebiet

22.09.2022

Hafengesamtgebiet Ramsargebiet EG-Vogelschutzgeb.

Biospharenreservat Nationalpark
LSG Schnelsen, Niendorf, Lokstedt, Eidelstedt und Stellingen [ HH-2036 / Anteil: 100% ]

Planungsraum Stellingen-Siid (geplant) [ 3 / Anteil: 100% ]
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Foto
Fotodatei 6040_479_230914_1.JPG Fotodatei
Bildbeschreibung k.A. Bildbeschreibung

Aufnahmerichtung Aufnahmerichtung

Teilflichenbeschreibung

Teilflichentyp Teilflichen-Nr. 1

Biotoptyp Degenerierter Knick (2000) Biotoptyp HWD

- Zusatz starkes Baumholz, Brusthéhendurchmesser 50-<70 - gesetzl. Grundl.

cm(3)

FFH-LRT FFH-LRT

Beschreibung Entw.potential LRT
Hauptflache Ja
Flachenanteil 100 %
FFH-Unters.Flache Nein
Saatgutflache Nein
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Weitere Angaben
Merkmal

Auswertung

Gefahrdung/ Einflisse

Wertgesichtspunkte

Biotopkartierung Hamburg

Ja
sco
Linie
1

Bedeutung fiir Tiergruppe

MaRnahmen

Boden
Feuchte
Reaktion
Stickstoffgehalt
Standort, Relief
Relief
Belichtung
Veg.-Deckg./Ant.
Gesamt
1.Baumschicht
Strauchschicht
1.Krautschicht
Veg.-Hoéhe
1.Baumschicht
Strauchschicht
1.Krautschicht
Veg.-Zeigerwerte
Anz. Giftpflanzen

Anz. Wechselfeuchtezeiger
Anz. Uberschwemmungsz.

Interne Nr.

DK5 | DK5-GK

DKS - Name

Biotop-Nr. | alt
Kartierung

Fliche / Linge [m%/m]
Breite (lineare Abb.) [m]

Kopie  Nein

Wert

Ablagerung von Gartenabfillen
Starke Larmbelastung
Eutrophierung

Aufschittung

Bedeutung fiir den Biotopverbund
Wertvoller Altbaumbestand
Heckenbriitende Vogel

1.11 - Beseitigung von Mull / Gartenabfallen
8.2 - Knickwall instandsetzen
8.1-Knickaufden Stock setzen

9.4 - Alt- und Biotopbaume erhalten

5 - frisch und méaRig frisch
7 - neutral
8 - sehr stickstoffreich

sehr flacher Knickwall
7 - halbsonnig

100 %
100 %
20%
80%

14.00m
5.00m
1.00m

0
0
1

Zeigerwerte der Pflanzenartenliste (Auswertung)

halbsonnig

frisch und maRigfrisch
sehr stickstoffreich
neutral

83875

6040 6042
Eidelstedt-Ost
479

23.09.2014
121,226

5

schnittempfindlich (nur Herbstschnitt vertragend)

fastwertloses Futter

Standort Belichtung
Boden Feuchte
Stickstoff (N)
Reaktion
Vegetation Mahdvertraglichkeit
Zeigerwerte Futterwert
Wechselfeuchteanzeiger
Giftpflanzen
Uberschw.anzeiger
22.09.2022

5,4
7,8
7,2
3,5
1,4
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Pflanzenartenliste

Gruppe / Pflanzenart MS M W
Tracheobionta (GefidBpflanzen)

Aegopodium podagraria (Giersch) 7 z
Alliaria petiolata (Knoblauchsrauke) 7 z
Betula pendula (Hange-Birke) 7 w
Bryonia dioica (Rotbeerige Zaunribe) 7 w
Chelidonium majus (Schollkraut) 7 w
Crataegus monogyna (Eingriffliger WeiRdorn) 7 z
Humulus lupulus (Hopfen) 7 w
Ligustrum vulgare (Gemeiner Liguster) 7 w
Quercus robur (Stiel-Eiche) 7 d
Rubus fruticosus agg. (Artengruppe Echte 7 h
Brombeere)

Rubus idaeus (Himbeere) 7 z
Sambucus nigra (Schwarzer Holunder) 7 z
Solidago gigantea (Riesen-Goldrute) 7 z
Urtica dioica (GroRe Brennessel) 7 h

Nein

Vs

K1
K1
B1
K1
K1

K1

B1
K1

K1

K1
K1

Interne Nr. 83875

DK5 | DK5-GK 6040 6042
DK5 - Name Eidelstedt-Ost
Biotop-Nr. | alt 479

Kartierung 23.09.2014

Fliche / Linge [m%/m] 121,226
Breite (lineareAbb.)[m] 5

Rote Liste
St PA Ph SZ2VS V G cf § HH ND SH D

Anzahl Rote Liste Arten
Anzahl Arten 14

MS: Mengensystem; M: Mengenangabe, W: Bewertung der Art (FFH-Monitoring), Vs: Vegetationsschicht, St: Status, PA: Autor Phdnologie; Ph: Phdnologie,
Sz: Soziabilitat, VS: Vitalitatssystem; V: Vitalitat, G: Geschlecht, cf: unsichere Bestimmung, §: Schutz nach BNatSchG, HH: Rote Liste Hamburg, Nds: Rote
Liste Niedersachsen, SH: Rote Liste Schleswig-Holstein, D: Rote Liste Deutschland
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